
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 12. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 27.04.2020

Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

že je záměrem statutárního města Karviné v zájmu péče o rozvoj území města a uspokojování potřeb občanů, a to 
především potřeby bydlení, připravit využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích, která je orientačně vyznačená v 
příloze č. 1 k tomuto usnesení, pro výstavbu rodinných domů vybudováním technické a dopravní infrastruktury včetně 
jejího napojení na stávající komunikační síť.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

uložilo

Odboru majetkovému Magistrátu města Karviné zahájit přípravu využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích, 
která je orientačně vyznačená v příloze č. 1 k tomuto usnesení, pro výstavbu rodinných domů vybudováním technické a 
dopravní infrastruktury včetně jejího napojení na stávající komunikační síť.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

v souladu s bodem 5.2 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné označení rozpočtové akce, pod kterým bude 
sledována v rozpočtu města, názvem Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích.

Důvodová zpráva:

ZM-12-OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích-DZ.pdf

důvodová zpráva

Přílohy k důvodové zprávě:

1. ZM-12-OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích-1D.pdf

příloha č. 1 k důvodové zprávě

2. ZM-12-OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích-2D.pdf

příloha č. 2 k důvodové zprávě

3. ZM-12-OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích-3D.pdf

příloha č. 3 k důvodové zprávě

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000490/2020 Stránka 1 / 2



Přílohy k usnesení:

ZM-12-OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích-1U.pdf

příloha č. 1 k usnesení

Vyřizuje: Odbor majetkový, oddělení majetkoprávní

Šárka Kubušová

Schválil: Ing. Helena Bogoczová MPA (Vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Vladimír Kolek (Náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000490/2020 Stránka 2 / 2



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 8 

 

Důvodová zpráva 

Lokalita nad Vagónkou v Karviné-Hranicích 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

Statutární město Karviná připravuje záměr využití a podpory několika vybraných lokalit na území města Karviné pro 

individuální bytovou výstavbu. Uvedený záměr vychází ze skutečnosti, že ve městě v současné době není dostatek 

vhodných pozemků připravených pro vybudování nových rodinných domů, které by statutární město Karviná mohlo 

nabídnout zájemcům. Důvodem je především chybějící nebo jen částečná infrastruktura, ať už technická nebo 

dopravní, jejíž absence komplikuje využití pozemků pro výstavbu. 

 

S úmyslem podpořit rozvoj bydlení v Karviné vytvořením lukrativních podmínek pro novou výstavbu rodinných 

domů, aby lidé více stavěli své domy na území města a nevyhledávali bydlení mimo Karvinou, byly vybrány lokality, 

ve kterých by statutární město Karviná vybudovalo nezbytné inženýrské sítě a komunikace, včetně jejich napojení 

na stávající komunikační síť.  

Touto formou podpory individuální bytové výstavby tak může statutární město Karviná nepřímo pomoct občanům, 

kteří jsou ochotni realizovat svá vlastní bydlení v Karviné, přičemž péče obce o rozvoj svého území a o potřeby 

občanů včetně vytváření podmínek pro uspokojování těchto potřeb je zároveň dána zákonem č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a to dle ustanovení § 2 odst. 2 a dále dle ustanovení § 35 odst. 2. 

 

V souvislosti s připravovaným záměrem statutárního města Karviné vybudovat příslušnou technickou a dopravní 

infrastrukturu v lokalitách určených pro výstavbu rodinných domů je žádoucí prověřit možnosti využití pro tento účel 

vhodných dotačních titulů. 

 

Vybrané lokality, ve kterých statutární město Karviná vybuduje technickou a dopravní infrastrukturu, však budou 

zároveň vymezeny jako lokality, v nichž nebude poskytován finanční příspěvek na podporu individuální bytové 

výstavby dle „Zásad pro hodnocení a poskytování finančních příspěvků z rozpočtu statutárního města Karviné na 

podporu individuální bytové výstavby“, který v současné době činí Kč 150.000,-- na jeden nově vystavěný rodinný 

dům na území města Karviné.  

 

Návrh řešení majetkoprávního vypořádání – prodeje pozemků zájemcům o výstavbu rodinných domů po realizaci 

přípravy celé lokality vybudováním potřebné technické a dopravní infrastruktury, jak je uvedeno výše, bude 

předložen k projednání v orgánech města samostatným materiálem.  

 

Jednou z  lokalit vytipovaných pro individuální bytovou výstavbu je lokalita nad Vagónkou v Karviné-Hranicích, 

v katastrálním území Karviná-město.   

Uvedená lokalita se nachází v ploše mezi ulicemi Rudé armády a Mickiewiczova jihovýchodním směrem od lokality 

známé v Karviné pod názvem „Vagónka“ podél ulice Rudé armády ve směru na Petrovice u Karviné. Pro vlastní 

výstavbu rodinných domů se v tomto území nabízejí ve vlastnictví statutárního města Karviné především pozemky 

p. č. 2904/7 a p. č. 2904/16 v katastrálním území Karviná-město. Na tyto pozemky pak navazují další pozemky ve 

vlastnictví jiných osob, které je možné rovněž využít pro výstavbu rodinných domů, zejména pozemky p. č. 2895, 

2904/8, 2904/9, 2904/10 (část), 2904/11, 2904/12 a 2904/14. 

 

Situování předmětné lokality je orientačně znázorněno v kopii katastrální mapy, která je přílohou č. 1 k usnesení. 

V příloze č. 1 k důvodové zprávě je ortofotomapa s touto lokalitou, dále vlastnická mapa parcel a technická mapa. 

 

V dotčeném území a navazujícím okolí se nacházejí také další pozemky ve vlastnictví statutárního města Karviné, 

zejména pozemky p. č. 2903, 2904/1, 2904/2, 2904/6 a 2904/13 v katastrálním území Karviná-město. Využití těchto 

pozemků však není dle platného Územního plánu Karviné po vydání změny č. 1 (dále též jen „územní plán“) 

přípustné pro výstavbu rodinných domů. Převážná část pozemku p. č. 2904/1 a části pozemků p. č. 2904/2 a 2904/6 

se nacházejí v ploše veřejné zeleně parkové – ZP, další části pozemků p. č. 2904/1 a 2904/2  se pak nacházejí 

v ploše veřejné zeleně ostatní – ZO (využití pro tyto plochy dle územního plánu je uvedeno dále v tomto materiálu).  

Části pozemků p. č. 2903, 2904/1 a 2904/2 spadají také do plochy dopravní infrastruktury – silniční dopravy.   

 

 

 



Strana 2 / 8 

 

 

 

 

 

Další části pozemků p. č. 2903, 2904/1 a 2904/6 a pozemek p. č. 2904/13 jsou zařazeny do plochy veřejných 

prostranství – PV, pro kterou je hlavním využitím stanoveno: veřejná prostranství přístupná bez omezení. 

 

Vymezení jednotlivých ploch v dotčené lokalitě dle platného územního plánu je znázorněno v koordinačním 

výkresu, který je včetně legendy přílohou č. 2 k důvodové zprávě.  

  

 

Prvořadým předpokladem pro využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích pro výstavbu rodinných domů je 

zajištění jejího zpřístupnění, přičemž se nabízejí dvě varianty řešení. 

První variantou je vybudování přístupu – příjezdu od ulice Rudé armády po části stávající komunikace na pozemku 

p. č. 2903 (rovněž ulice Rudé armády) a dále po pozemku p. č. 2904/6 a částečně také po jižním okraji pozemku 

p. č. 2904/1. 

Druhou variantou je zpřístupnění lokality od ulice Mickiewiczova. 

 

Realizací přístupu do předmětné lokality bude umožněno nejen zpřístupnění pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Karviné za účelem jejich následného využití pro výstavbu nových rodinných domů, ale také zpřístupnění 

dalších pozemků v soukromém vlastnictví občanů, kteří s úmyslem využít vlastní nemovitosti pro výstavbu již 

projevili o řešení přístupu do této lokality zájem a v dané záležitosti také navázali kontakt a komunikují s Odborem 

majetkovým. Některé pozemky v soukromém vlastnictví osob, jejichž využití pro výstavbu rodinných domů umožní 

vybudování přístupu do lokality nad Vagónkou, jsou vyznačeny v příloze č. 1 k usnesení. 

  

Problematika zpřístupnění lokality včetně rozdělení pozemků pro uskutečnění výstavby bude předmětem dalšího 

prověřování, a to na podkladě provedeného geometrického zaměření. 

 

V souvislosti s uvažovaným využitím lokality je nutné zohlednit také skutečnost, že pozemky v předmětné lokalitě 

dotčené zamýšlenou výstavbou jsou zařazeny do zemědělského půdního fondu, proto bude nutné zajistit jejich 

vynětí z tohoto způsobu ochrany. 

 

 

Dle územního plánu se pozemky v  lokalitě nad Vagónkou v Karviné-Hranicích nacházejí převážně v ploše 

smíšené obytné městské – SM, pro kterou je stanoveno využití, jak je uvedeno v následující tabulce. 

 



Strana 3 / 8 

 

 



Strana 4 / 8 

 

 

Pro plochu smíšenou obytnou městskou byly stanoveny specifické podmínky využití uvedené pod označením Z270, 

jež mají před ostatními podmínkami prioritu, a to: 

 realizovat komunikaci v ploše Z132, Z134, Z135 (jižní část) 

 řešit pěší propojení do plochy Z359 – k ploše pro setkávání a odpočinek. 

 

Na plochu smíšenou obytnou městskou navazuje plocha veřejné zeleně parkové – ZP a plocha veřejné zeleně 

ostatní – ZO. Pro využití těchto ploch je stanoveno: 

 

 

 

 



Strana 5 / 8 

 

 

 



Strana 6 / 8 

 

 



Strana 7 / 8 

 

 

V dotčené lokalitě je vyznačená také plocha veřejných prostranství – PV, pro kterou je stanoveno následující využití: 

 

 

 

Dle územního plánu jsou v zájmové ploše navrženy také veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření, 

jak je vyznačeno v příloze č. 3 k důvodové zprávě.  



Strana 8 / 8 

 

 

 

Stanovisko Odboru majetkového Magistrátu města Karviné: 

Odbor majetkový v zájmu péče statutárního města Karviné o rozvoj území města a uspokojování potřeb občanů, 

a to především potřeby bydlení, doporučuje rozhodnout, že je záměrem statutárního města Karviné připravit využití 

lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích, která je orientačně vyznačená v příloze č. 1 k usnesení, pro výstavbu 

rodinných domů vybudováním technické a dopravní infrastruktury včetně jejího napojení na stávající komunikační 

síť. 

 

V souladu s bodem 5.2 Zásad k tvorbě rozpočtu statutárního města Karviné navrhuje Odbor majetkový označení 

rozpočtové akce (tj. kompetentním orgánem města schváleného záměru realizace a financování pořízení, 

technického zhodnocení nebo velké opravy majetku, v předpokládaném celkovém objemu výdajů přesahujícím 

7 mil. Kč bez DPH), pod kterým bude sledována v rozpočtu města, jako „Využití lokality nad Vagónkou v Karviné-

Hranicích“. 

 

 

Rovněž Komise majetková na svém jednání dne 30.03.2020 doporučila v zájmu péče statutárního města Karviné 

o rozvoj území města a uspokojování potřeb občanů, a to především potřeby bydlení, rozhodnout, že je záměrem 

statutárního města Karviné připravit využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích pro výstavbu rodinných 

domů vybudováním technické a dopravní infrastruktury včetně jejího napojení na stávající komunikační síť.  



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 2 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 3 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě 

Ortofotomapa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 3 

Vlastnická mapa parcel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 3 / 3 

Technická mapa 

 

 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě 

Územní plán Karviné po vydání změny č. 1 – koordinační výkres včetně legendy 





 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k důvodové zprávě 

Veřejně 

prospěšné  

stavby 

a veřejně  

prospěšná opatření 

 


	OM-Záměr využití lokality nad Vagónkou v Karviné-Hranicích
	DZ
	1U
	1D
	2D
	2D
	Legenda ke koordinačnímu výkresu

	3D

